
                                            

 
 Министерство физической культуры и спорта 

Ставропольского края  
 

ПРИКАЗ 
 
28 апреля 2018 г.                                                                    № 364 /01-01 

 
г. Ставрополь 

 
О присвоении спортивных разрядов 
  

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Россий-

ской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058) и на основании 

представленных документов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Фамилия, имя, отчество 
спортсмена 

Первичная физкультурная  
организация (официальное  

сокращенное наименование) 

Территория 

 

1. Продлить срок действия спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» (подтвердить): 

 

Легкая атлетика  

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 

 
Сенчук Степан Андреевич ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» Пятигорск 

 

Плавание 

с 29.04.2018 г. по 29.04.2020 г.: 

 
Пожидаева Екатерина Геннадьевна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 
 
Кривонос Артём Сергеевич МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

 

Прыжки в воду 

с 29.04.2018 г. по 29.04.2020 г.: 

 
Лютиков Олег Романович МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

 

 



2 

 

Рукопашный бой 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 

 
Джимхажиев Нохчо Аббасович РОО СКФРБ Андроповский район 

 

Спортивная акробатика 

с 31.03.2018 г. по 31.03.2020 г.: 
 
Стрижкова Варвара Сергеевна МБУ ДО ДЮСШ №3  Ставрополь 

 

с 29.04.2018 г. по 29.04.2020 г.: 
 
Воротилина Анна Витальевна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 

городской округ 
 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 

 
Бородина Александра Александровна МБУ ДО ДЮСШ №3  Ставрополь 
Варнавская Анастасия Александровна МБУ ДО ДЮСШ №3  Ставрополь 

 

Спортивная борьба 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 
 
Берсенев Егор Игоревич МКУ ДО «ДЮСШ»  Нефтекумский 

городской округ 
 

Художественная гимнастика 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 
 

 

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

сроком на 3 года: 

 

Бокс 
 

 

Кикбоксинг 
 

Булгакова Елизавета Геннадьевна ГБУ СК «СШОР по  
художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Катурина Александра Станиславовна ГБУ СК «СШОР по  
художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Левыкина Алла Георгиевна ГБУ СК «СШОР по  
художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Аракелян Анна Варужановна ГБУ ДО «КДЮСШ(к)» Ставрополь 
Тимкачев Иван Александрович ГБУ ДО «КДЮСШ(к)» Ставрополь 

Ахмедов Ахмед Замирович СКОО «ФКС» Изобильненский 
городской округ 

Калинин Виктор Николаевич СКОО «ФКС» Благодарненский 
городской округ 

Калмыков Алексей Юрьевич СКОО «ФКС» Невинномысск 



3 

 

Легкая атлетика 
 

 

Пауэрлифтинг 
 

 

Плавание 
 

 

 

 

 

Прыжки в воду 

 
Акушанова Лаура Халинбековна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Осипян Елена Юрьевна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Попов Роман Михайлович МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Степанова Вера Васильевна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

 

Спорт глухих 
 

 

Спортивная акробатика 

 
Миронова Виктория Евгеньевна МБУ ДО ДЮСШ № 3  Ставрополь 

 

Найденова Анна Сергеевна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Оробец София Павловна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Павлова Влада Борисовна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Светличная Анастасия Вадимовна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Сущенко Алена Евгеньевна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Трофименко Дарья Дмитриевна МУ ДО «БДЮСШ» Благодарненский 
городской округ 

Солоткин Игорь Игоревич ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» Буденновский 
район  

Хавренко Виктор Олегович ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» Ставрополь 

Гуренко Павел Алексеевич МКУ ДО ДЮСШ «Ника» ЛМР Левокумский 
район 

Шматкова Виолетта Владимировна МБУ ДО ДОО (П) Ц Дельфин Кочубеевский 
район 

Попов Евгений Олегович МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Супрунова Дарья Вячеславовна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

Днепров Георгий Алексеевич МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд»  Невинномысск 

Пономарев Егор Андреевич МБОУ СОШ УИОП №30 Пятигорск 

Маркович Данил Денисович МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 

Цапко Сергей Витальевич ГБУ СК ЦАФКС Ставрополь 
Четвериков Алексей  Геннадьевич ГБУ СК ЦАФКС Ставрополь 
Шинкин Михаил Андреевич ГБУ СК ЦАФКС Ставрополь 



4 

 

Спортивная борьба 

 

 

 

Спортивный туризм 
 

 

Теннис 
 

 

Тхэквондо 
 

 

Тяжелая атлетика 
 

 

Художественная гимнастика 
 

 

3. Продлить срок действия первого спортивного разряда (подтвердить): 

 

Легкая атлетика  

с 29.04.2018 г. по 29.04.2020 г.: 

 

 

Плавание 

с 29.04.2018 г. по 29.04.2020 г.: 
 
Липская Дарья Николаевна МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки 

 

Прыжки на батуте 

с 31.05.2018 г. по 31.05.2020 г.: 

 
Береговая Екатерина Олеговна МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 

Золотарев Артем Владимирович ГБУ ДО КДЮСШ (к) Ставрополь 

Ибрагимов Магомед-Эмин Барзаевич РСОО СК «Федерация  
Панкратион» 

Кисловодск 

Ревякин Александр Владимирович РОО ФСТ СК Ставрополь 
Савенко Евгений Николаевич РОО ФСТ СК Ставрополь 

Андреюк Маргарита Александровна МБУ ДО ДЮСШ по теннису Ставрополь 

Горбунов Богдан Андреевич ОО «ГТФ» СК Ставрополь 
Пименова Анна Андреевна ОО «ГТФ» СК Ставрополь 

Холобцева Виктория Геннадьевна ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Новоалександровский 
городской округ 

Ивченко Антонина Глебовна ГБУ СК «СШОР по  
художественной гимнастике» 

Ставрополь 

Истошина Анна Максимовна ГБУ СК «СШОР по  
легкой атлетике» 

Ставрополь 



5 

 
Голошубов Максим Алексеевич МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 

Финиченко Сергей Евгеньевич МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 

 

4. Присвоить Первый спортивный разряд сроком на 2 года: 
 

Альпинизм 
 

 

Бокс 
 

 

 

Велосипедный спорт 
 

 

Каратэ 

 

 

 

 

Кикбоксинг 
 

 

Легкая атлетика 
 

 

 

Пауэрлифтинг 
 

 

Решетник Сергей Владимирович СКФА Ставрополь 
Денисов Сергей Викторович СКФА Ставрополь 

Куксов Евгений Васильевич ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» Ставрополь 

Поберезин Сергей Дмитриевич ГБПОУ СК «СУОР (т)» Ставрополь 

Пыльцын Артем Сергеевич МБУ СШОР №4 Пятигорск 

Клинг Кристина Максимовна ОО «Федерация каратэ 
Ставропольского края» 

Минераловодский 
городской округ 

Мирошников Игорь Константинович ОО «Детский спортивный 
клуб ЙО КО ДО» 

Минераловодский 
городской округ 

Емельянова Полина Николаевна РОО «Спортивный клуб  
каратэ Багира» 

Буденновский 
район 

Капанадзе Георгий Зазаевич РОО «Спортивный клуб  
каратэ Багира» 

Буденновский 
район 

Абгаров Сергей Степанович СКОО «ФКС» Ставрополь 
Джимшеришвили Димитрий СКОО «ФКС» Ставрополь 
Стофорандов Янис Игоревич СКОО «ФКС» Невинномысск 

Базикалова Алевтина Алексеевна ГБУ ДО «КДЮСШ(к)» Ставрополь 

Муртузалиев Магомед Мухтарович ГБУ СК «ЦАФКС» Ставрополь 

Жукова Карина Александровна МКУ ДО ДЮСШ «Ника»  Левокумский район 
Сизимиров Сергей Евгеньевич МКУ ДО ДЮСШ «Ника»  Левокумский район 



6 

 

Плавание 
 

 

 

 

 

 

Прыжки в воду 

 
Акушанова Хадижат Халинбековна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Ковалева Дарья Романовна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Москалец Екатерина Александровна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 
Степанова Надежда Васильевна МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

 

Прыжки на батуте 

 
Марков Егор Александрович МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 
Сысин Виталий Викторович МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь 

 

Радиоспорт 
 

 

Рукопашный бой 

 
Оразгельдыев Бахтияр Бекмурзеевич РОО СКФРБ Ставрополь 
Ситдиков Заурбек Тагирович РОО СКФРБ Ставрополь 

 

Рыболовный спорт 

 
Баско Евгений Владимирович СРОО «ФРС» Ставрополь 

 

Самбо 
 

 

Спортивная борьба 
 

 

 

Комиссаров Михаил  Константинович МБУ ДО ДЮСШОР №2  Ставрополь 

Чистякова Дарья Андреевна МБУ СШОР №4  Пятигорск 
Павленко Надежда Евгеньевна МБУ СШОР №4  Пятигорск 

Колесников Алексей Николаевич МБОУ СОШ УИОП №30 Пятигорск 
Темукуева Екатерина Тимуровна МБОУ СОШ УИОП №30 Пятигорск 

Бондаренко Татьяна Константиновна МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд»  Невинномысск 

Распопа Светлана Викторовна МБУ ДО ДЮСШ «Атлант» БМР Буденновский 
район 

Баранов Лука Сергеевич РО ООО СРР по СК Изобильненский 
городской округ 

Мальцев Александр Валерьевич МКУ ДО ДЮСШ №1 Кочубеевский 
район 

Ломачков Никита Дмитриевич МБУ СШОР №2  Пятигорск 



7 

 

Спортивное ориентирование 
 

 

Спортивный туризм 
 

 

Тяжелая атлетика 
 

 

5. Ответственность за внесение соответствующей записи о присвоении 

спортивного разряда в зачетной классификационной книжке спортсмена воз-

ложить на Полякова Р.Ю. 

 

6. Настоящий приказ разместить в течение 3-х рабочих дней со дня его 

подписания на официальном сайте министерства физической культуры и 

спорта Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», ответственность возложить на Полякова Р.Ю. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля министра физической культуры и спорта Ставропольского края                    

Янушкина В.Е. 

 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр           Р.К.Марков 

 

 

 

Карпухина Елена Олеговна РФСОО «ФСО СК» Пятигорск 
Немцев Матвей Евгеньевич РФСОО «ФСО СК» Пятигорск 

Брыкалов Ярослав Александрович РОО ФСТ СК Пятигорск 
Цаканян Арарат Юрьевич РОО ФСТ СК Пятигорск 

Гончарова Юлия Алексеевна ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Новоалександровский 
городской округ 

Ермаков Евгений Витальевич ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Буденновский район 

Караханов Ислам Насирович ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Изобильненский  
городской округ 

Копейкин Максим Романович ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Буденновский район 

Крицкий Никита Сергеевич ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Невинномысск 

Купцова Дарья Васильевна ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Буденновский район 

Макаров Владимир Сергеевич ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Буденновский район 

Саакян Эдуард Камоевич ГБУ СК «СШОР по  
тяжелой атлетике» 

Буденновский район 


